

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	35,451,144,557	固定負債	12,892,200,617
有形固定資産	33,727,908,860	地方債等	11,286,555,597
事業用資産	8,544,675,668	長期未払金	-
土地	1,875,369,324	退職手当引当金	803,377,951
立木竹	48,347,850	損失補償等引当金	-
建物	14,988,413,792	その他	802,267,069
建物減価償却累計額	-8,651,615,310	流動負債	1,744,330,296
工作物	599,411,048	1年内償還予定地方債等	1,363,043,216
工作物減価償却累計額	-400,462,736	未払金	113,463,552
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	187,090,837
航空機	-	預り金	79,347,193
航空機減価償却累計額	-	その他	1,385,498
その他	22,100,000	負債合計	14,636,530,913
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	63,111,700	固定資産等形成分	37,278,312,917
インフラ資産	24,704,201,426	余剰分(不足分)	-13,603,208,012
土地	691,078,060	他団体出資等分	-
建物	1,035,728,699		
建物減価償却累計額	-661,944,421		
工作物	56,685,826,220		
工作物減価償却累計額	-33,090,647,261		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	44,160,129		
物品	2,385,876,324		
物品減価償却累計額	-1,906,844,558		
無形固定資産	3,309,254		
ソフトウェア	3,309,254		
その他	-		
投資その他の資産	1,719,926,443		
投資及び出資金	93,747,132		
有価証券	13,000,000		
出資金	80,747,132		
その他	-		
長期延滞債権	172,009,809		
長期貸付金	9,806,024		
基金	1,448,964,141		
減債基金	-		
その他	1,448,964,141		
その他	-		
徴収不能引当金	-4,600,663		
流動資産	2,860,491,261		
現金預金	616,425,116		
未収金	403,231,660		
短期貸付金	8,057,100		
基金	1,819,111,260		
財政調整基金	821,430,078		
減債基金	997,681,182		
棚卸資産	18,457,489		
その他	54,579		
徴収不能引当金	-4,845,943		
繰延資産	-	純資産合計	23,675,104,905
資産合計	38,311,635,818	負債及び純資産合計	38,311,635,818

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額
経常費用	10,139,855,037
業務費用	6,776,359,832
人件費	2,748,199,324
職員給与費	2,342,014,760
賞与等引当金繰入額	185,090,837
退職手当引当金繰入額	-
その他	221,093,727
物件費等	3,774,832,574
物件費	1,930,200,290
維持補修費	175,225,784
減価償却費	1,669,406,500
その他	-
その他の業務費用	253,327,934
支払利息	163,931,950
徴収不能引当金繰入額	4,565,323
その他	84,830,661
移転費用	3,363,495,205
補助金等	2,645,578,663
社会保障給付	681,980,192
その他	35,936,350
経常収益	2,424,140,611
使用料及び手数料	1,925,637,589
その他	498,503,022
純経常行政コスト	7,715,714,426
臨時損失	349,329,527
災害復旧事業費	295,018,883
資産除売却損	54,310,644
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	4,256,018
資産売却益	3,017,499
その他	1,238,519
純行政コスト	8,060,787,935

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	24,354,864,673	39,015,169,308	-14,660,304,635	-
純行政コスト(△)	-8,060,787,935		-8,060,787,935	-
財源	7,364,712,274		7,364,712,274	-
税金等	5,094,513,269		5,094,513,269	-
国県等補助金	2,270,199,005		2,270,199,005	-
本年度差額	-696,075,661		-696,075,661	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,753,172,284	1,753,172,284	
有形固定資産等の増加		225,014,037	-225,014,037	
有形固定資産等の減少		-1,671,344,994	1,671,344,994	
貸付金・基金等の増加		79,503,720	-79,503,720	
貸付金・基金等の減少		-386,345,047	386,345,047	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	16,315,893	16,315,893		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-679,759,768	-1,736,856,391	1,057,096,623	-
本年度末純資産残高	23,675,104,905	37,278,312,917	-13,603,208,012	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	8,490,408,559
業務費用支出	5,139,375,554
人件費支出	2,731,281,848
物件費等支出	2,179,484,746
支払利息支出	163,931,950
その他の支出	64,677,010
移転費用支出	3,351,033,005
補助金等支出	2,645,578,663
社会保障給付支出	681,980,192
その他の支出	23,474,150
業務収入	9,283,341,562
税収等収入	5,067,995,552
国県等補助金収入	1,992,577,809
使用料及び手数料収入	1,849,362,500
その他の収入	373,405,701
臨時支出	295,018,883
災害復旧事業費支出	295,018,883
その他の支出	0
臨時収入	213,944,798
業務活動収支	711,858,918
【投資活動収支】	0
投資活動支出	305,810,118
公共施設等整備費支出	227,438,511
基金積立金支出	77,051,607
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	1,320,000
その他の支出	0
投資活動収入	431,708,676
国県等補助金収入	47,554,000
基金取崩収入	372,061,462
貸付金元金回収収入	5,217,385
資産売却収入	3,017,500
その他の収入	3,858,329
投資活動収支	125,898,558
【財務活動収支】	0
財務活動支出	1,446,215,482
地方債等償還支出	1,445,419,714
その他の支出	795,768
財務活動収入	774,670,000
地方債等発行収入	773,900,000
その他の収入	770,000
財務活動収支	-671,545,482
本年度資金収支額	166,211,994
前年度末資金残高	380,645,359
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末資金残高	546,857,353
前年度末歳計外現金残高	63,710,239
本年度歳計外現金増減額	5,857,524
本年度末歳計外現金残高	69,567,763
本年度末現金預金残高	616,425,116